Öte yandan lületaşı madeninden bir yabancı tarafından kaçırılmaya çalışılan ancak vergi me-

murları tarafından fark edildikten sonra incelenmek üzere maden idaresine gönderilen lületaşının
büyüklük ve temizlik açısından eşine az rastlanır bir parça olduğu maden müdürü tarafından hü-

kümete bildirilmiştir (7 Mayıs 1307/19 Mayıs 1891; Y.PRK.OMZ 1/35).

Eskişehir lületaşı madeni yerinden idare olunduğunda 10 bin liraya ulaşan gelir elde edilirken,

Orman ve Maadin idaresine bırakılınca gelirin 2 bin liraya kadar düşmesinde müdür Tevfik Efen-

di’nin kötü idaresinin de etkili olduğu (23 Ramazan 1310/10 Nisan 1893; BEO 182/13615) anlaşılın-

ocaklarında zuhur eden suların ihracı için Avrupa’dan bir makine celbine teşebbüs edilmiş ise de o

da henüz fayda bahşolamamıştır. Ocaklar gayet derin olup su zuhur ettikten sonra onun ihracı

kuvvete ve vakte muhtaç olduğundan bu işin makine vasıtasıyla görülmesinde pek ziyade fayda

me’muldür” (Yeni Tasvir-i Efkâr, 17 Mayıs 1309/29 Mayıs 1893, Nu.123, 4-5). Benzer şekilde Haki-
kat gazetesinde çıkan bir yazıda da madenciliğin hükümet ve halk nazarında hiçe sayılması ve “ku-

run-ı evveliden” kalma usullerin bir türlü değiştirilememesi eleştirilmiştir (Hakikat, 11 Şubat 1911/

Nu. 5, s. 1).